Ф.Фfu,, *
'l

"i,

.1,,, [ 'l,

ii1'4'.,.l,

ПРАВИТЕЛЬ СТВ Ь iДНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
школА jt 4 вАсилЕостровского рАЙонА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

прикАз

28.08.202з

Об организации питания
в образовательной организации
в 2023-2024 учебном году

Nb 72-од

Во исполнение главы 18 к.Щополнительный меры социаJIьной поддертски по обеспечению
питанием в образовательных учреждениях> Закона Санкт-Петербурга от 22.||.20II Jф728-132
кСоциальный кодекс Санкт-Петербурга>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Советпо питанию в составе:

Стрижак Н.А. председатель Совета, директор школы.
Семёнова,Щ.О., заместитель председателя Совета, секретарь руководителя, ответственная за

организацию питания в школе.
Наумова Е.С., член Совета школы.
Яковлева О.Н., учитель
Александрова В.А., заведующая производством школьной столовой ГБОУ школа Jrlb 4.

Антропова О.Ю., член фодительского комитета школы.
Панова П.П., член родительского комитета школы.
|.2. обязанности членов Совета по питанию:
1.2.1. Осуществление содействия в проведении анаJIиза за состоянием и организацией

питания в ГБоУ школе J\Ъ 4.

L2.2. Орrанизация обучения персонiLла, связанного с организацией питания детей в ГБОУ
школе JrlЪ 4.

1.2.3. Разработка и интеграция нового передового опыта, новых фор, организации питания
детей в ГБОУ школе J\Ъ 4.

1.2.4. Решение вопросов по льготному питанию учащихся.
1.2.5. Пропаганда среди учащихся здорового питания

1.2.6. КОнтроль над организацией, качеством и полноценностью питаниядетей, качеством
поступающей продукции.

1.2.7. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты
органолептической оценки приготовленной пищи.

1.2.8. Ехсеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы.
1.3. План мероприятий общественного Совета по питанию на202З-2024 учебный год:

N9 [ата Наименование мероприятия ответствеt-lные
1 октябрь 2023

года
Оформить информационный стенд
кОбщественный совет по питанию
ГБоУ школа NЬ 4>

Семёнова Щ.О.

2 сентябрь 2023
года

Разместить информацию о создании
Общественного совета по питанию в

школе, план мероприятий совета на
202З-2024 учебный год на
официальном сайте школы

Семёнова !.О.

J ежеквартаJIьно Проводить заседания Общественного
совета по питанию

Стрижак Н.А.

4 ежедневно Проводить контроль качества
поступающей продукции

Подтелелtникова Т.Л.,
члены браrtеражной
комиссии

5 еженедельно 11роводить проверку полноценности
питания в цикличных меню

Стрижак Н.А.

6 ежедневно Проводить проверку санитарного
состояния обеденного зzUIа, кухни,
моечной

.Щежурный учитель,
Семёнова Щ.О.

] 2 раза в год:

(в октябре и в

апреле)

Проводить проверку качества,
количества и оформления
приготовленных блюд, соблюдение
санитарных,норм в школьной
столовой с обязательным
составлением акта проверки

члены
Общественного совета
по питанию

8 в течение года Оказание родителями помощи в

эстетическом оформлении обеденного
зала, информационного стенда

члены Общественного
совета по питанию

9 ежеквартально Проводить заседания Общественного
совета по питанию

Стрижак Н.А.

10 сентябрь, май Отчет о работе Общественного совета
по питанию заслушивать на

общешкольных родительских
конференциях

Общественный совет
IIо питанию

1.4. График проведения контроля организациипитания,.
1.5. Состав бракеражной комиссиина202З-2024учебный год:
Александрова В.А., заведующая производством школьной столовой.
Подтелехtникова Т.Л., медицинская сестра.
Яковлева О.Н., учитель
1.6. План работы бракеражной комиссиина2023-2024 учебный год:

2. Назначить ответственным за организацию школьного питания секретаря руководителя
Семёнову.Щ.О.

3. Утверлить график о посещении столовой (прилолсение 1).

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор Н.А.Стрижак

Мероприятия в ОУ Сроки
выполнения

ответственный

Проведение организационных
эовещаний

3 раза в год Iредседатель комиссии

Контроль санитарного состояния
гранспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц члены комиссии

отслеживание составления меню в
эоответствии с нормами и
калорийностью блюд

жедневFIо цлены комиссии

Контроль сроков реt}лизации
продуктов

1 раз в месяц цлены комиссии в

]рисутствии повара
KoHTpo;rb санитарItо-
гигиенического сосl,ояния
rищеблока

IОСТОЯННО Цлен комиссии (медицинсtсий

эаботник, председатель)

Разъяснительная работа с
lедагогами

} раза в год Jредседатель комиссии,
иедицинский работник

Работа с родителями (на общих
)одительских собраниях)

Z раза в год Iредседатель комиссии

Этчет на Совете ОО о проделанной
эаботе комиссии

Щекабрь, май Iредседатель комиссии

Прилолсение l к приказу NЬ 72-ОД
от <28> августа 202З года

График посещения столовой
Средний ,р., д. 80, лит. А

График посешения столовой
Ул. Гаванская, д.52, лит. А

Завтрак
9.40 - 9.55 1 а (доп), 1, а,2 а, З а, 4 а
9:55- 10:25 санитарная обработка поверхностей, проветривание
10:40- 10:55 5 а,6 а,7 а,9 а, |l а
10:55-11:25 санитарная обработка поверхностей, проветривание

Обед
12:З0-1'2:50 1а(доп), |а,2а,За,4а
l2:50-1З:20 санитарFIая обработка поверхностей, проветривание
13:З0-13:45 5 а,6 а,7 а,9 а, || а

Завтрак
9.40 - 10:00 1 б (доп), | б,2 б,3 б,4 б
10:00-10:30 санитарная обработка поверхностей, проветривание
10:40-1 1:00 5б,7 б, 1l б
1 1:00-1 1:30 санитарная обработка поверхностей, проветривание

Обед
12:З5-|2:55 1 б (доп), | б,2 б,З б,4 б
|2:55-1З:25 санитарная обработка поверхностей. пDоветривание
13:35-13:55 5б,7б, l1б

С приказом озпакомлены:

1.

2.

a

4.

5.

6.

7.

Зав. производством школьной
столовой

Член родительского комитета

ответственный за rtитание

Педагог-психолог

Член родительского комитета

Медицинская сестра

Учитель

В. А. Александрова

О. Ю. Антропова

!.О. Семёнова

Е. С. Наумова

П. П. Панова

Т.Л. Подтележникова

о. Н. Яковлева

		2023-08-30T16:18:39+0300
	Стрижак Наталья Анатольевна